

## Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi	Tunnistautuminen	Aika
Tanska Hilpi Leila-Riitta	Telia Tunnistus	27.02.2024 09:32:14 UTC+02:00
SEPPO ANTERO HURVE	Telia Tunnistus	27.02.2024 15:56:40 UTC+02:00



**Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu**

Sisällys: - Kansilehti (1 sivu)  
- Alkuperäinen dokumentti (6 sivua)

Kansilehden sivu 1/1

**Muistio**

1/2024

**Vanhusneuvosto**

Aika: 12.2.2024 klo 10.00-12.35

Paikka: Kaupungintalo, kokoustila Haapa

Kutsutut: Seppo Hurve  
Marja Karnisto  
Taisto Ojaranta  
Leena Oksanen  
Anna-Liisa Vesslin  
Harri Lindholm  
Kamal Aranki  
Päivi Attila  
Ari AaltoHilpi Tanska  
Anne Juntti, Varhan vanhusneuvoston Salon edustaja**Kokousasiat****1. Kokouksen päätösvaltaisuuden toteaminen**

Ehdotus:

Kokous todetaan neuvoston toimintasäännön mukaisesti päätösvaltaiseksi, kun paikalla on puheenjohtaja mukaan lukien puolet jäsenistä.

Hyväksyttiin.

**2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen**

Ehdotus:

Neuvoston jäsenille ennakoon toimitettu esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

Hyväksyttiin.

**3. Vanhusneuvoston vuoden 2023 toimintakertomus**

Vanhusneuvoston toimintasäännön mukaan neuvoston tulee valmistella vuosittain toimintakertomus. Neuvosto käy keskustelun vuoden 2023 toimintakertomuksesta. Luonnos toimintakertomukseksi on esityslistan liitteenä.

Ehdotus:

Vanhusneuvosto hyväksyy vuoden 2023 toimintakertomuksen.

Vanhusneuvosto kävi keskustelun toimintakertomuksesta ja se hyväksyttiin pienin lisäyksin. Toimintakertomus merkitään muistion liitteeksi.

#### 4. Kaupungin hyvinvoinnin edistämisen avustusten kriteerit

Vanhusneuvoston tiedoksi tuodaan, että kaupunginhallitus on käsitellyt kokouksessaan 29.1.2024 kaupungin hyvinvoinnin edistämisen avustuksen myöntöperiaatteita. Kokouksen esityslista/pöytäkirja liitteineen on luettavissa:

<https://salo10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024577-10>

Kaupunginhallitus hyväksyi esitetyn ehdotuksen. Hyvinvoinnin edistämisen avustusten haku-aikaa helmikuun lopussa ja päättyy maaliskuun loppupuolella. Kaupunki julkaisee avustusten hausta tarkemmat tiedot ja julkisen kuulutuksen helmikuun lopulla. Hakuajan alkamisesta ja hakuohjeista informoidaan sähköpostitse myös yhdistyksiä.

Ehdotus:

Vanhusneuvosto merkitsee asian tiedokseen.

Merkittiin tiedoksi.

#### 5. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman päivitys

Laissa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) 7 § säädetään, että hyvinvointialue laatii hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman yhteistyössä alueensa kuntien kanssa. Lisäksi kunnat laativat omat hyvinvointisuunnitelmansa.

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen aluevaltuusto on 20.12.2023 § 158 hyväksynyt oman alueellisen hyvinvointisuunnitelmansa vuosille 2023-2025. Suunnitelma muodostuu alueellisesta hyvinvointisuunnitelmasta, lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmasta ja suunnitelmasta ikääntyneen väestön tukemiseksi. Hyväksytty suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi on esityslistan liitteenä ja koko kokonaisuus liitteineen (kokouksen § 158) on tutustuttavissa: [https://varha-julkaisu.triplancloud.fi/ktwebscr/pk\\_asil\\_tweb.htm?bid=2921](https://varha-julkaisu.triplancloud.fi/ktwebscr/pk_asil_tweb.htm?bid=2921)

Salon kaupunginhallituksen alaisuudessa toimiva hyte-ohjausryhmä on käsitellyt suunnitelman päivitystä lokakuun ja tammikuun kokouksissaan. Tämän lisäksi suunnitelman päivityksestä on keskusteltu kaupungin sisäisen hyte-työryhmän kokouksessa 31.10, vanhusneuvoston kokouksessa 23.11 sekä kaupunginjohtajan johtoryhmässä 20.12.2023. Johtoryhmässä on sovittu, että suunnitelma käsitellään hyte-ohjausryhmässä ja vanhusneuvostossa ja hyväksytään kaupunginhallituksessa alkuvuonna 2024. Kaupungin sisäinen työryhmä on hyvinvointikoordinaattorin johdolla valmistellut suunnitelman.

Ehdotus:

Vanhusneuvosto käy keskustelun luonnoksesta Salon kaupungin ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelmaksi vuosille 2024-2025 ja päättää lähettää suunnitelman kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi.

Vanhusneuvosto kävi keskustelun ja päätti, että keskustelua jatketaan vielä seuraavassa kokouksessa, jonne toimitetaan vielä valmiimpi suunnitelma esim. ikääntyneiden asumispalveluihin liittyen ja kaupungin rooliin näissä.

## 6. Vanhusneuvoston toimintasäännön päivittäminen

Vanhusneuvoston toimintasääntö on hyväksytty vuonna 2017 eikä ole enää kaikilta osiltaan ajantasainen ensisijaisesti hyvinvointialueuudistuksen vuoksi, sillä esim. sosiaali- ja terveyslautakuntaa ja veteraaniasiain neuvottelukuntaa ei enää ole eikä sääntöä voida enää kaikilta osiltaan noudattaa. Toimintasääntö tulee uudistaa vastaamaan vanhusneuvoston toimintaa, järjestäytymistä ja toimintatapoja. Hyvinvointialueuudistuksen jälkeen odotettiin, että kaupungin uusi organisaatio on valmis. Uusi organisaatio aloitti toimintansa vuoden 2024 alusta alkaen ja toimintasääntö voidaan nyt uudistaa ajatuksella, että se on voimassa toistaiseksi.

Kuntalain 27. pykälässä vanhusneuvostosta on annettu seuraava ohje:

” Vanhusneuvosto

Ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava vanhusneuvosto ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. Vanhusneuvosto voi olla useamman kunnan yhteinen.

Vanhusneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta.”

Kaupungin 1.1.2024 voimaan tullessa hallintosäännössä 20 § todetaan seuraavasti vaikuttamistoimielimistä ja näiden toimintasäännöistä:

” Kaupungissa on nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto, joiden kokoonpanosta, asettamisesta ja toimintaedellytyksistä päättää kaupunginhallitus. Kaupunginhallitus hyväksyy nuorisovaltuustolle, vanhusneuvostolle sekä vammaisneuvostolle toimintasäännöt, joissa todetaan muun muassa toimielimen lakisääteiset ja mahdolliset muut tehtävät, jäsenten lukumäärä ja valintatapa, toimikausi, erottaminen kesken toimikauden, kokous- ja toimintakäytännöt, puheenjohtajan valinta, pöytäkirjanpitäjän tehtävien hoitaminen, toimintasuunnitelman laatiminen ja toimintakertomuksen antaminen sekä yhteistyö hyvinvointialueen vastaavan vaikuttamistoimielimen kanssa.”

Vanhusneuvosto on käynyt lyhyen keskustelun neuvoston toimintasäännöstä kokouksessaan 24.11.2022 ja todennut, että asiaan palataan, kun se on ajankohtaisempi.

Vanhusneuvoston vuonna 2017 päivitetty nykyinen toimintasääntö on esityslistan liitteenä. Toimintasäännössä on pykälät neuvoston kokoonpanosta, kokoontumisesta ja tehtävistä. Uusi toimintasääntö vahvistetaan kaupunginhallituksessa.

Esitys vanhusneuvoston uudeksi toimintasäännöksi on esityslistan liitteenä. Liitteenä on myös vuonna 2017 hyväksytty toimintasääntö.

Ehdotus:

Vanhusneuvosto käy keskustelun toimintasäännöstä ja päättää lähettää ehdotuksen toimintasäännöksi kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi.

Toimintasääntö hyväksyttiin pienin täydennyksin ja lähetetään kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi. Muokattu toimintasääntö liitetään kokousmuistioon.



## 7. Vanhusneuvoston toimintasuunnitelma vuodelle 2024

Neuvoston toimintasäännön mukaan neuvosto valmistelee itselleen vuosittain toimintasuunnitelman. Neuvosto tulee käydä keskustelun vuoden 2024 toimintasuunnitelmasta sekä siihen kirjattavista asioista. Aiemmissa kokouksissa on keskusteltu, että ikääntyneiden yhteisöllisyyden lisääminen ja yksinäisyyden vähentäminen on neuvoston työn yhtenä tavoitteena. Suunnitteilla on ollut myös info- ja virkistystilaisuus ikääntyneille syksyllä 2024 sekä yhteistyön käynnistäminen lähikuntien vanhusneuvostojen kanssa, esim. Someron.

Ehdotus:

Vanhusneuvosto käy keskustelun vuoden 2024 toimintasuunnitelmaan kirjattavista asioista ja hyväksyy vuoden 2024 toimintasuunnitelman, jota voidaan tarvittaessa täydentää ja tarkistaa.

Toimintasuunnitelmaan päätettiin kirjattavan seuraavat asiat:

- 1) Ikääntyneiden yksinäisyyden ehkäisy ja yhteistyö eri tahojen kanssa aiheeseen liittyen
- 2) Info- ja virkistystilaisuuden järjestäminen ikääntyneille syksyllä 2024
- 3) Esteettömyyden edistäminen Salossa, ollaan mukana ja apuna vammaisneuvoston järjestämässä aistiesteettömyyteen liittyvässä tapahtumassa
- 4) Seurataan ja pyritään edesauttamaan kaupungin esteettömyyden toimenpidesuunnitelman valmistumista. Toimenpidesuunnitelma on hyväksytty kaupunkistrategian mittariksi
- 5) Tehdään yhteistyötä lähikuntien (esim. Somero) vanhusneuvostojen kanssa sekä kaupungin vammaisneuvoston ja tarvittaessa myös hyvinvoinnin edistämisen ohjausryhmän kanssa. Huomioidaan omassa toiminnassa Varhan vanhusneuvoston toiminta ja siellä käsitellyt asiat.
- 6) Tutustutaan kokousten yhteydessä mahdollisuuksien mukaan yhdistyksiin ja paikkoihin, jotka järjestävät palveluja ikääntyneille
- 7) Järjestetään syksyllä eläkeläisjärjestöille ja muille ikääntyneille palveluja järjestäville järjestöille yhteinen neuvottelutilaisuus, jossa keskustellaan ajankohtaisista asioista ja yhteistoiminnasta vanhusneuvoston, järjestöjen ja kaupungin kanssa

Vanhusneuvosto päätti, että toimintaa järjestetään v. 2024 edellä olevan suunnitelman mukaisesti ja että suunnitelmaa tarkistetaan ja täydennetään tarvittaessa.

## 8. Ikiliikkujaviikko maaliskuussa ja tapahtuma Salohallissa 14.3.

Liikuntapalvelut järjestää valtakunnallisella Ikiliikkujaviikolla (vko 11) ikääntyneille suunnattun tapahtuman Salohallissa torstaina 14.3. klo 9.30-14.00. Tapahtuma alkaa Ikäinstituutin webinaarilla "Lisää voimaa vuosiin" klo 10.00 – 10.45, joka on mahdollista katsoa Salohallin isolta näytöltä. Sen jälkeen torikävijöillä on mahdollisuus tutustua eri toimijoiden tarjoamiin liikkumiseen sekä muihin terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen liittyviin palveluihin esittelypisteissä ns. "torialueella".

Tilaisuudessa järjestetään myös lyhyitä näytetunteja liikkumiseen liittyvistä ryhmistä eri tahojen toimesta. Myös kahviopalvelua pyritään järjestämään. Yhdistyksillä on myös mahdollisuus osallistua tapahtumaan, jonka yhteyshenkilönä toimii liikuntapalvelusuunnittelija Virpi Lehto. Vanhusneuvoston on myös mahdollista osallistua tapahtumaan, jolloin esittelypisteellä pitäisi olla esittelijät klo 11-14 välisenä aikana.

Ehdotus:

Vanhusneuvosto käy keskustelun tapahtumaan osallistumisesta.

Sovittiin, että vanhusneuvosto osallistuu tapahtumaan siten, että kaikki voivat tulla mukaan osallistujina ja että Seppo, Leena (klo 11-12.30), Marja ja Päivi (klo 12.30-14) päivystävät vanhusneuvoston pisteellä klo 11-14 välisen ajan. Jaossa on neuvoston esitteitä.

## 9. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) kyselyyn vastaaminen

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) pyytää kuntia ja kuntien vanhus- ja vammaisneuvostoja vastaamaan kyselyyn ikäihmisten toimintakyvyn, kotona pärjäämisen ja omaishoitajien tukemisen kehittämisestä. Kyselyyn pyydetään vastaamaan 16.2. mennessä. Kyselyn saatekirje sekä kysymykset ovat esityslistan liitteenä. Liitteenä olevaan pdf-muotoiseen kyselyyn jää tulostumatta yksi neuvostolle esitettävä kysymys, joka on: "Miten olette toimineet ja vaikuttaneet iäkkäiden henkilöiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ja kotona pärjäämisen toteutumisessa ja kehittämisessä? Miten vaikutusmahdollisuuksia tulisi kehittää?" Kyselyyn vastaaminen tapahtuu sähköisesti.

Ehdotus:

Vanhusneuvosto vastaa kyselyyn sihteerin johdolla kokouksessa.

Ajan puutteen vuoksi sovittiin, että puheenjohtaja ja sihteeri vastaavat kyselyyn ja sihteeri lähettää vastaukset kaikille kokouksessa olleille tiedoksi ja kommentoitavaksi.

## 10. Muut asiat

Seuraavat asiat on tuotu esille ennen esityslistan valmistumista ja tuodaan neuvostoon keskusteltavaksi:

- Kaupungin osallistuvan budjetoinnin osalta ehdotuksia voi jättää 26.2. asti, hyvinvointikoordinaattori kertoo aiheesta.
  - Hilpi pyysi, että tietoa aiheesta välitetään yhdistyksille
- Syksyn info- ja virkistystilaisuuden järjestäminen
  - Perustettiin työryhmä tapahtuman järjestämiseksi, johon mukaan tulevat Seppo, Anna-Liisa, Anne, Kamal ja Hilpi
- Välittämisen verkoston järjestämät Ikääntyneiden hyvinvointi-iltapäivät 6.3 Salossa, 12.3 Suomenselällä ja 13.3 Kuusjoella
  - Tilaisuudet ovat kaikille avoimia, teemana on mielen hyvinvointi
- Ikääntyneiden yksinäisyyden ehkäisy, miten yhteistyöllä voidaan asiaa edistää ja mitä toimenpiteitä tehdä
  - Aihe kirjattiin kuluvan vuoden toimintasuunnitelmaan
- Varhan turvarannekkeiden poisto ikääntyneiltä, jotka eivät ole kotipalvelun piirissä ja liinavaatehankinnat eli kaikkien liinavaatteiden uusinta. Kommentoidaanko Varhalle edellä mainittuja asioita.
  - Turvarannekkeista keskusteltiin ja oli keskusteltu myös Varhan vanhusneuvostossa, joka tekee asiasta lausunnon aluehallitukselle, johon Salon neuvosto haluaa yhtyä, mikäli mahdollista. Turvapalvelua ei Varhan päätöksen mukaan myönnetä, mikäli asiakkaan bruttovarat ovat yli 1500 €/kk.
- Syyskuussa tehdyn esteettömyyden edistäminen kaupungissa -ehdotuksen tilanne ja kaupungin infrapalveluihin esteettömyyden edistämiseksi varattu investointimääräraha
  - Sovittiin, että sihteeri ja puheenjohtajat kyselevät edelleen aloitteen edistymisestä kaupungin hallintosääntöön viitaten. Hallintosäännön 187 § todetaan seuraavasti: "Aloitteen tekijälle annettavat tiedot Aloitteen tekijälle on ilmoitettava kuukauden kuluessa aloitteen saapumisesta, missä viranomaisessa aloite käsitellään, arvioitu käsittelyaika sekä keneltä saa lisätietoja aloitteen käsittelystä. Sen jälkeen, kun aloite on käsitelty loppuun, aloitteen tekijälle on ilmoitettava, onko aloite johtanut toimenpiteisiin. "

- Investointimäärärahan osalta sovittiin, että sihteeri on yhteydessä Laura Haonperään asian käsittelyn jatkamiseksi vanhusneuvoston kanssa.
- Liikuntatilojen vuokrat yhdistysten järjestämässä ikääntyneiden liikunnassa
  - Eläkeläisjärjestöjen ns. pikku-Eetu on tekemässä aloitetta vuokrien poistamisesta, johon vanhusneuvosto voinee yhtyä. Harri lähettää lisätietoa asiasta jäsenille.
- Ikääntyneiden seniorikuntosalin eteneminen
  - Seniorikuntosalin laitehankintoihin on varattu investointimääräraha liikuntapalveluiden talousarvioon ja kuntosali toteutetaan uimahallin yläkerran liikuntatilaan tulevan kesän aikana. Kuntosali on avoinna uimahallin ikääntyneille asiakkaille aukioloaikoina sisään-pääsymaksua vastaan.
- Levähdyspenkkien saanti esim. Helsingintie, Turuntie, Torikatu, Vilhonkatu
  - Todettiin, että toivottujen penkkien sijainnista olisi hyvä piirtää esim. kartta. Sihteeri kysyy kaupungin puutarhurilta onko penkkien lisäämisestä suunnitelmia.

Ehdotus:

Vanhusneuvosto kävi keskustelun ko. aiheista ja merkitsi asiat tiedokseen ja tai sopi jatkosta.

## 11. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidettäneen huhtikuun alussa. Sihteeri ja puheenjohtaja palaavat ajankohtaan ja paikkaan.

## 12. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 12.35.

Salossa 15.2.2024

Seppo Hurve  
puheenjohtaja

Hilpi Tanska  
sihteeri

Pöytäkirja on allekirjoitettu sähköisesti.